
수  입

(단위: 천원)

관 항 목

5000 수입합계 8,270,000 5,140,000 0 13,410,000 13,235,000 175,000

5100 등록금수입 8,250,000 127,000 0 8,377,000 8,350,000 27,000

5110 등록금수입 8,250,000 0 0 8,250,000 8,210,000 40,000

5111 학부 입학금 38,000 0 0 38,000 50,640 -12,640

5112 대학원 입학금 203,000 0 0 203,000 185,360 17,640

5113 학부 수업료 4,312,000 0 0 4,312,000 4,356,462 -44,462

5114 대학원 수업료 3,697,000 0 0 3,697,000 3,617,538 79,462

5120 수강료수입 0 127,000 0 127,000 140,000 -13,000

5121 단기수강료 0 127,000 0 127,000 140,000 -13,000

5200 전입및기부수입 0 4,045,000 0 4,045,000 3,293,000 752,000

5210 전입금수입 0 437,000 0 437,000 18,000 419,000

5211 경상비전입금 0 2,000 0 2,000 2,000 0

5212 법정부담전입금 0 435,000 0 435,000 16,000 419,000

5220 기부금수입 0 1,657,000 0 1,657,000 1,160,000 497,000

5221 일반기부금 0 1,135,000 0 1,135,000 620,000 515,000

5222 지정기부금 0 506,000 0 506,000 516,000 -10,000

5223 연구기부금 0 16,000 0 16,000 24,000 -8,000

5230 국고보조금수입 0 1,951,000 0 1,951,000 2,115,000 -164,000

5231 교육부 0 1,940,000 0 1,940,000 2,080,000 -140,000

5232 기타국고지원 0 11,000 0 11,000 10,000 1,000

2019 회계연도 교비(통합)회계 자금예산서
(2019. 3. 1부터  2020. 2. 29까지)

내부거래제거
(C)

비등록금회계
(B)

등록금회계
(A)

과       목 2019년 본예산
(D=A+B-C)

2018년 추경예산
(E)

증감액
(D-E)

 



(단위: 천원)

관 항 목

내부거래제거
(C)

비등록금회계
(B)

등록금회계
(A)

과       목 2019년 본예산
(D=A+B-C)

2018년 추경예산
(E)

증감액
(D-E)

5233 지방자치단체 0 0 0 0 25,000 -25,000

5300 교육부대수입 0 659,000 0 659,000 675,000 -16,000

5310 입시수수료수입 0 32,000 0 32,000 37,000 -5,000

5312 수험료 0 32,000 0 32,000 37,000 -5,000

5320 증명사용료수입 0 31,000 0 31,000 15,000 16,000

5321 증명료 0 3,000 0 3,000 3,000 0

5322 대여료및사용료 0 28,000 0 28,000 12,000 16,000

5330 기타교육부대수입 0 596,000 0 596,000 623,000 -27,000

5331 논문심사료수입 0 13,000 0 13,000 10,000 3,000

5339 기타교육부대수입 0 583,000 0 583,000 613,000 -30,000

5400 교육외수입 20,000 37,000 0 57,000 65,000 -8,000

5410 예금이자수입 20,000 23,000 0 43,000 43,000 0

5411 예금이자 20,000 23,000 0 43,000 43,000 0

5420 기타교육외수입 0 14,000 0 14,000 22,000 -8,000

5421 잡수입 0 14,000 0 14,000 22,000 -8,000

1200 투자와기타자산수입 0 272,000 0 272,000 852,000 -580,000

1260 임의기금인출수입 0 272,000 0 272,000 852,000 -580,000

1262 임의연구기금인출 0 12,000 0 12,000 10,000 2,000

1263 임의건축기금인출 0 40,000 0 40,000 500,000 -460,000

1264 임의장학기금인출 0 140,000 0 140,000 0 140,000

1266 임의특정목적기금인출 0 80,000 0 80,000 342,000 -262,000

20,000 20,000 0 40,000 5,000 35,000

8,290,000 5,160,000 0 13,450,000 13,240,000 210,000

전 기 이 월 자 금

자 금 수 입 총 계

 



지  출

(단위: 천원)

관 항 목

4000 지출합계 8,270,000 5,140,000 0 13,410,000 13,200,000 210,000

4100 보수 4,892,000 1,109,000 0 6,001,000 5,929,000 72,000

4110 교원보수 3,490,000 420,000 0 3,910,000 3,879,000 31,000

4111 교원급여 1,760,000 0 0 1,760,000 1,770,000 -10,000

4112 교원상여금 785,000 0 0 785,000 773,000 12,000

4113 교원각종수당 695,000 40,000 0 735,000 709,000 26,000

4114 교원법정부담금 0 288,000 0 288,000 271,000 17,000

4115 시간강의료 250,000 23,000 0 273,000 286,000 -13,000

4116 특별강의료 0 69,000 0 69,000 70,000 -1,000

4117 교원퇴직금 0 0 0 0 0 0

4120 직원보수 1,402,000 689,000 0 2,091,000 2,050,000 41,000

4121 직원급여 556,000 195,000 0 751,000 732,000 19,000

4122 직원상여금 397,000 138,000 0 535,000 520,000 15,000

4123 직원각종수당 364,000 98,000 0 462,000 447,000 15,000

4124 직원법정부담금 0 227,000 0 227,000 216,000 11,000

4125 임시직인건비 51,000 30,000 0 81,000 93,000 -12,000

4126 노임 1,000 1,000 0 2,000 1,000 1,000

4127 직원퇴직금 33,000 0 0 33,000 41,000 -8,000

4200 관리운영비 904,000 949,000 0 1,853,000 1,605,000 248,000

4210 시설관리비 142,000 88,000 0 230,000 176,000 54,000

4211 건축물관리비 38,000 55,000 0 93,000 50,000 43,000

4212 장비관리비 43,000 26,000 0 69,000 68,000 1,000

4213 조경관리비 13,000 0 0 13,000 2,000 11,000

과       목 2018년 추경예산
(E)

증감액
(D-E)

내부거래제거
(C)

비등록금회계
(B)

등록금회계
(A)

2019년 본예산
(D=A+B-C)



(단위: 천원)

관 항 목

과       목 2018년 추경예산
(E)

증감액
(D-E)

내부거래제거
(C)

비등록금회계
(B)

등록금회계
(A)

2019년 본예산
(D=A+B-C)

4215 시설용역비 26,000 0 0 26,000 24,000 2,000

4216 보험료 6,000 1,000 0 7,000 11,000 -4,000

4219 기타시설관리비 16,000 6,000 0 22,000 21,000 1,000

4220 일반관리비 378,000 90,000 0 468,000 443,000 25,000

4221 여비교통비 30,000 7,000 0 37,000 26,000 11,000

4222 차량유지비 16,000 0 0 16,000 13,000 3,000

4223 소모품비 34,000 5,000 0 39,000 34,000 5,000

4224 인쇄출판비 31,000 34,000 0 65,000 57,000 8,000

4225 난방비 48,000 11,000 0 59,000 70,000 -11,000

4226 전기수도료 160,000 20,000 0 180,000 172,000 8,000

4227 통신비 42,000 10,000 0 52,000 51,000 1,000

4228 제세공과금 15,000 1,000 0 16,000 15,000 1,000

4229 지급수수료 2,000 2,000 0 4,000 5,000 -1,000

4230 운영비 384,000 771,000 0 1,155,000 986,000 169,000

4231 복리후생비 14,000 2,000 0 16,000 19,000 -3,000

4232 교육훈련비 15,000 1,000 0 16,000 23,000 -7,000

4233 일반용역비 160,000 363,000 0 523,000 486,000 37,000

4234 업무추진비 18,000 4,000 0 22,000 18,000 4,000

4235 홍보비 70,000 264,000 0 334,000 223,000 111,000

4236 회의비 3,000 1,000 0 4,000 4,000 0

4237 행사비 22,000 15,000 0 37,000 25,000 12,000

4238 선교비 1,000 103,000 0 104,000 108,000 -4,000

4239 기타운영비 81,000 18,000 0 99,000 80,000 19,000

4300 연구학생경비 2,301,000 2,918,000 0 5,219,000 5,260,000 -41,000

4310 연구비 130,000 41,000 0 171,000 159,000 12,000



(단위: 천원)

관 항 목

과       목 2018년 추경예산
(E)

증감액
(D-E)

내부거래제거
(C)

비등록금회계
(B)

등록금회계
(A)

2019년 본예산
(D=A+B-C)

4311 연구비 104,000 12,000 0 116,000 110,000 6,000

4312 연구관리비 26,000 29,000 0 55,000 49,000 6,000

4320 학생경비 2,171,000 2,804,000 0 4,975,000 5,022,000 -47,000

4321 교외장학금 0 2,353,000 0 2,353,000 2,600,000 -247,000

4322 교내장학금 1,770,000 208,000 0 1,978,000 1,856,000 122,000

4323 실험실습비 2,000 0 0 2,000 2,000 0

4323 논문심사료 0 10,000 0 10,000 12,000 -2,000

4325 학생지원비 374,000 18,000 0 392,000 332,000 60,000

4329 기타학생경비 25,000 215,000 0 240,000 220,000 20,000

4330 입시관리비 0 73,000 0 73,000 79,000 -6,000

4331 입시수당 0 23,000 0 23,000 22,000 1,000

4332 입시경비 0 50,000 0 50,000 57,000 -7,000

4400 교육외비용 3,000 0 0 3,000 1,000 2,000

4420 기타교육외비용 3,000 0 0 3,000 1,000 2,000

4421 잡손실 3,000 0 0 3,000 1,000 2,000

4600 예비비 0 0 0 0 0 0

4610 예비비 0 0 0 0 0 0

4611 예비비 0 0 0 0 0 0

1200 투자와기타자산지출 0 100,000 0 100,000 170,000 -70,000

1260 임의기금적립 0 100,000 0 100,000 170,000 -70,000

1262 임의연구기금적립 0 0 0 0 10,000 -10,000

1263 임의건축기금적립 0 0 0 0 40,000 -40,000

1264 임의장학기금적립 0 0 0 0 40,000 -40,000

1266 임의특정목적기금적립 0 100,000 0 100,000 80,000 20,000

1300 고정자산매입지출 170,000 31,000 0 201,000 204,000 -3,000



(단위: 천원)

관 항 목

과       목 2018년 추경예산
(E)

증감액
(D-E)

내부거래제거
(C)

비등록금회계
(B)

등록금회계
(A)

2019년 본예산
(D=A+B-C)

1310 유형고정자산매입지출 170,000 31,000 0 201,000 204,000 -3,000

1314 기계기구매입비 45,000 12,000 0 57,000 66,000 -9,000

1315 집기비품매입비 10,000 4,000 0 14,000 7,000 7,000

1317 도서구입비 115,000 15,000 0 130,000 131,000 -1,000

2200 고정부채상환 0 33,000 0 33,000 31,000 2,000

2220 기타고정부채상환 0 33,000 0 33,000 31,000 2,000

2222 장기미지급금상환 0 33,000 0 33,000 31,000 2,000

20,000 20,000 0 40,000 40,000 0

8,290,000 5,160,000 0 13,450,000 13,240,000 210,000

차 기 이 월 자 금

자 금 지 출 총 계



수  입

(단위: 천원)

관 항 목

5000 수입합계 8,270,000 8,236,000 34,000

5100 등록금수입 8,250,000 8,210,000 40,000

5110 등록금수입 8,250,000 8,210,000 40,000

5111 학부 입학금 38,000 50,640 -12,640 학부 입학금 38,000          

5112 대학원 입학금 203,000 185,360 17,640 대학원 입학금 186,764        

국제교육원 입학금 16,236          

5113 학부 수업료 4,312,000 4,356,462 -44,462 학부 수업료 4,312,000      

5114 대학원 수업료 3,697,000 3,617,538 79,462 대학원 수업료 3,305,668      

국제교육원 수업료 391,332        

5400 교육외수입 20,000 26,000 -6,000

5410 예금이자수입 20,000 20,000 0

5411 예금이자 20,000 20,000 0 예금이자수입             20,000

5420 기타교육외수입 0 6,000 -6,000

5421 잡수입 0 6,000 -6,000

20,000 4,000 16,000

8,290,000 8,240,000 50,000

2018년 추경예산
(B)

전 기 이 월 자 금

자 금 수 입 총 계

2019 회계연도 등록금회계 자금예산서
(2019. 3. 1부터  2020. 2. 29까지)

과       목 2019년 본예산
(A)

증감액
(A-B)

산출근거

 



지  출

(단위: 천원)

관 항 목

4000 지출합계 8,270,000 8,220,000 50,000

4100 보수 4,892,000 5,036,000 -144,000

4110 교원보수 3,490,000 3,460,000 30,000

4111 교원급여 1,760,000 1,770,000 -10,000 교원 급여 1,760,000    

4112 교원상여금 785,000 773,000 12,000 교원 상여금 785,000       

4113 교원각종수당 695,000 671,000 24,000 교원 각종수당 289,000       

초과 강사료 327,000       

기타 수당 79,000        

4115 시간강의료 250,000 246,000 4,000 학부 시간강의료 158,766       

대학원 시간강의료 89,610        

기타 시간강의료 1,624          

4117 교원퇴직금 0 0 0

4120 직원보수 1,402,000 1,576,000 -174,000

4121 직원급여 556,000 633,000 -77,000 직원 급여 556,000       

4122 직원상여금 397,000 450,000 -53,000 직원 상여금 397,000       

4123 직원각종수당 364,000 388,000 -24,000 직원 각종수당 333,000       

기타 수당 31,000        

4125 임시직인건비 51,000 63,000 -12,000 임시직 인건비 51,000        

4126 노임 1,000 1,000 0 일용직 노임 1,000          

4127 직원퇴직금 33,000 41,000 -8,000 임시직 퇴직금 33,000        

4200 관리운영비 904,000 790,000 114,000

4210 시설관리비 142,000 131,000 11,000

4211 건축물관리비 38,000 30,000 8,000 학생관 및 본관 옥상 바닥방수 23,000        

강당 옥상 지붕공사 2,200          

강의동 옥상 첡탱크 교체공사 10,000        

본관 벽면 클릭 검사 1,000          

산출근거
증감액
(A-B)

과       목 2018년 추경예산
(B)

2019년 본예산
(A)



(단위: 천원)

관 항 목
산출근거

증감액
(A-B)

과       목 2018년 추경예산
(B)

2019년 본예산
(A)

남자생활관 공사 1,800          

4212 장비관리비 43,000 50,000 -7,000 전화시스템 유지보수 2,400          

보안경비시스템 10,560        

정수기 및 복합기 렌탈 14,136        

도서관리 프로그램 유지 보수 3,000          

강의실 기자재 수리 1,100          

서버 및 네트워크 정비 수리 1,500          

기타 장비 유지 보수 10,304        

4213 조경관리비 13,000 2,000 11,000 조경장비대 1,000          

다락방, 쓰레기장, 식당 앞 공사 5,200          

벌목 작업 장비 외 6,800          

4215 시설용역비 26,000 24,000 2,000 승강기 유지보수 및 수리 8,648          

소방정밀검사 및 유지보수 2,000          

저수조, 정화조 청소 10,000        

전기안전점검 외 5,352          

4216 보험료 6,000 10,000 -4,000 건물화재보험료 4,000          

업무용차량보험료 2,000          

4219 기타시설관리비 16,000 15,000 1,000 사인몰, 푯말 유지보수 1,300          

미화용품, 살충제 외 8,000          

폐기물처리 6,700          

4220 일반관리비 378,000 367,000 11,000

4221 여비교통비 30,000 18,000 12,000 해외 계절학기 포함 교원 국외 여비 25,800        

각종 교육 및 평가회의 여비 4,200          

4222 차량유지비 16,000 12,000 4,000 업무용 차량 유류 및 수리 16,000        

4223 소모품비 34,000 29,000 5,000 쓰레기봉투, 전기자재 등  11,350        

복사용지 및 롤티슈 12,375        

도서관 전산소모품 700             

수업용 및 행정용 소모품 외 9,575          



(단위: 천원)

관 항 목
산출근거

증감액
(A-B)

과       목 2018년 추경예산
(B)

2019년 본예산
(A)

4224 인쇄출판비 31,000 26,000 5,000 ACTS NEWS 6,600          

편람 및 보고서 2,000          

교수학습개발센터 인쇄물 2,700          

간행물제본, 답안지, 증명서 외 19,700        

4225 난방비 48,000 52,000 -4,000 난방 유류대 48,000        

4226 전기수도료 160,000 172,000 -12,000 전기사용료 138,000       

지하수도 사용료 22,000        

4227 통신비 42,000 41,000 1,000 교내전화요금 8,400          

우편후납요금 3,000          

ACTS NEWS 발송료 5,800          

교육전산망 전용회선 사용료 14,400        

문자메시지 이용료 4,800          

도서 배송비 외 5,600          

4228 제세공과금 15,000 14,000 1,000 각종 협의회 회비 12,700        

ACSI 관련 회비 1,500          

자동차세 800             

4229 지급수수료 2,000 3,000 -1,000 금융결재수수료 외 2,000          

4230 운영비 384,000 292,000 92,000

4231 복리후생비 14,000 17,000 -3,000 작업복, 야근식비,작업 간식 등 7,200          

경조비 3,500          

손님접대 음료, 수행기사 식비 1,200          

강사실, 행정실 식음료 외 2,100          

4232 교육훈련비 15,000 22,000 -7,000 교원퇴수회, 직원수련회 6,000          

교수학습개발센터 교육훈련비 2,900          

학생상담소 1,400          

각종 교육, 연수비 외 4,700          

4233 일반용역비 160,000 99,000 61,000 감사, 자문 수수료 외 12,856        

통신, 방화벽, 홈페이지, 종합정보시스템 43,300        



(단위: 천원)

관 항 목
산출근거

증감액
(A-B)

과       목 2018년 추경예산
(B)

2019년 본예산
(A)

융합전공 구축 80,000        

소독, 수질검사비 외 23,844        

4234 업무추진비 18,000 15,000 3,000 후원기관 및 용역직 경조사 5,850          

외부손님 접대 외 10,000        

모금관련 비용 외 2,150          

4235 홍보비 70,000 70,000 0 아신역명 부기 재계약 70,000        

4236 회의비 3,000 3,000 0 각종 위원회 회의비 3,000          

4237 행사비 22,000 15,000 7,000 개교기념 행사 외 7,000          

학위수여식, 포럼 등 6,900          

성찬식 및 기타 행사 8,100          

4238 선교비 1,000 1,000 0 선교지원비 1,000          

4239 기타운영비 81,000 50,000 31,000 건강가정지원센터 자부담금 20,000        

2주기 기관인증평가비 30,000        

MS, 한글 라이선스 25,500        

IPS, 바이러스 백신 라이선스 등 5,500          

4300 연구학생경비 2,301,000 2,233,000 68,000

4310 연구비 130,000 120,000 10,000

4311 연구비 104,000 100,000 4,000 교내, 교외, 연구년 논문 지원 102,000       

교원 평가보고서 연구비 2,000          

4312 연구관리비 26,000 20,000 6,000 국내 및 국외 학술활동 지원 등 26,000        

4320 학생경비 2,171,000 2,113,000 58,000

4322 교내장학금 1,770,000 1,791,000 -21,000 학부 입학, 성적, 신분, 언어우수 장학금 493,000       

학부 학생활동 장학금 80,000        

학부 국비보조,근로,가계곤란 장학금 274,450       

대학원 입학, 성적, 언어우수 장학금 192,115       

대학원 언어, 근로, 가계곤란 장학금 등 560,483       

국제교육원 가계곤란장학금 121,550       

기타 장학금 48,402        



(단위: 천원)

관 항 목
산출근거

증감액
(A-B)

과       목 2018년 추경예산
(B)

2019년 본예산
(A)

4323 실험실습비 2,000 2,000 0 교육대학원 컨퍼런스 지원 800             

컴퓨터실습실 기기 수리 외 1,200          

4325 학생지원비 374,000 300,000 74,000 신앙수련회, 경건훈련 지원 78,800        

교수학습개발센터 지원 22,400        

스쿨버스 지원 159,400       

해외봉사 등 사회봉사활동 지원 13,800        

재학생 배상책임보험 6,000          

상담 검사지 구입 외 3,828          

기타 학생활동 지원 외 89,772        

4329 기타학생경비 25,000 20,000 5,000 국외현장실습 지원 3,770          

수업목적 저작물 이용보상금 2,034          

논문표절검사서비스 이용료 6,600          

SAT 검사 비용 외 12,596        

4400 교육외비용 3,000 1,000 2,000

4420 기타교육외비용 3,000 1,000 2,000

4421 잡손실 3,000 1,000 2,000 잡손실 3,000          

1300 고정자산매입지출 170,000 160,000 10,000

1310 유형고정자산매입지출 170,000 160,000 10,000

1314 기계기구매입비 45,000 40,000 5,000 전자교탁, 빔프로젝트 등 수업용 기계 14,905        

강의실 에어컨 및 제습기, 서가 등 30,095        

1315 집기비품매입비 10,000 5,000 5,000 교수실 및 행정실 집기 10,000        

1317 도서구입비 115,000 115,000 0 도서, 정기간행물, e-book, 학술 DB 115,000       

20,000 20,000 0

8,290,000 8,240,000 50,000

차 기 이 월 자 금

자 금 지 출 총 계



수  입

(단위: 천원)

과       목

관 항 목

5000 수입합계 5,140,000 4,999,000 141,000

5100 등록금수입 127,000 140,000 -13,000

5120 수강료수입 127,000 140,000 -13,000

5121 단기수강료 127,000 140,000 -13,000 평생교육원 수강료 127,000     

5200 전입및기부수입 4,045,000 3,293,000 752,000

5210 전입금수입 437,000 18,000 419,000

5211 경상비전입금 2,000 2,000 0 법인 경상비 전입금 2,000        

5212 법정부담전입금 435,000 16,000 419,000 교원 사학연금 180,000     

교원 건강보험 46,000       

교원 국민연금 7,200        

교원 고용 및 산재보험 3,300        

직원 사학연금 156,000     

직원 건강보험 40,000       

직원 국민연금 1,800        

직원 고용보험 700           

5220 기부금수입 1,657,000 1,160,000 497,000

5221 일반기부금 1,135,000 620,000 515,000 각국선교연구원 기부금 430,000     

발전기금, 교회개척, 10만명후원금 외 145,000     

발전기금 기획 560,000     

5222 지정기부금 506,000 516,000 -10,000 외국인학생 장학후원금 360,000     

기타 지정장학금 146,000     

2019 회계연도 비등록금회계 자금예산서
(2019. 3. 1부터  2020. 2. 29까지)

산출근거
증감액
(A-B)

2018년 추경예산
(B)

2019년 본예산
(A)

 



(단위: 천원)

과       목

관 항 목
산출근거

증감액
(A-B)

2018년 추경예산
(B)

2019년 본예산
(A)

5223 연구기부금 16,000 24,000 -8,000 교육연구소 6,000        

ACTS목회연구소 10,000       

5230 국고보조금수입 1,951,000 2,115,000 -164,000

5231 교육부 1,940,000 2,080,000 -140,000 국가장학금 및 국가근로장학금 1,940,000  

5232 기타국고지원 11,000 10,000 1,000 국가보훈, 북한이탈주민 장학금 11,000       

5233 지방자치단체 0 25,000 -25,000

5300 교육부대수입 659,000 675,000 -16,000

5310 입시수수료수입 32,000 37,000 -5,000

5312 수험료 32,000 37,000 -5,000 대학 및 대학원 전형료 32,000       

5320 증명사용료수입 31,000 15,000 16,000

5321 증명료 3,000 3,000 0 대학 및 대학원 증명발급료 3,000        

5322 대여료및사용료 28,000 12,000 16,000 통신사 중계기, 학교시설 대여료 28,000       

5330 기타교육부대수입 596,000 623,000 -27,000

5331 논문심사료수입 13,000 10,000 3,000 석사 및 박사과정 논문심사료 13,000       

5339 기타교육부대수입 583,000 613,000 -30,000 식당 식권판매 수입 247,000     

생활관비 251,700     

까페, 신학연구소 수입 외 84,300       

5400 교육외수입 37,000 39,000 -2,000

5410 예금이자수입 23,000 23,000 0

5411 예금이자 23,000 23,000 0 적립금 예금이자수입 23,000       

5420 기타교육외수입 14,000 16,000 -2,000

5421 잡수입 14,000 16,000 -2,000 쓰레기분리수거 이용료 외 14,000       

1200 투자와기타자산수입 272,000 852,000 -580,000

1260 임의기금인출수입 272,000 852,000 -580,000

1262 임의연구기금인출 12,000 10,000 2,000 교육연구소 연구비 12,000       

 



(단위: 천원)

과       목

관 항 목
산출근거

증감액
(A-B)

2018년 추경예산
(B)

2019년 본예산
(A)

1263 임의건축기금인출 40,000 500,000 -460,000 건축기금 40,000       

1264 임의장학기금인출 140,000 0 140,000 대학, 대학원, 국제교육원 장학기금 140,000     

1266 임의특정목적기금인출 80,000 342,000 -262,000 선교기금, 발전기금 외 80,000       

20,000 1,000 19,000

5,160,000 5,000,000 160,000

전 기 이 월 자 금

자 금 수 입 총 계

 



지  출

(단위: 천원)

관 항 목

4000 지출합계 5,140,000 4,980,000 160,000

4100 보수 1,109,000 893,000 216,000

4110 교원보수 420,000 419,000 1,000

4113 교원각종수당 40,000 38,000 2,000 각종 출제료 및 프로젝트 심사료 등 14,400      

신학연구소 15,600      

국제교육원 개인지도, 논문지도료 외 10,000      

4114 교원법정부담금 288,000 271,000 17,000 사학연금 180,000    

퇴직수당부담금 9,000        

국민연금 14,400      

건강보험 78,000      

산재.고용보험 6,600        

4115 시간강의료 23,000 40,000 -17,000 국제교육원 시간강의료 22,500      

선교실 시간강의료 외 500           

4116 특별강의료 69,000 70,000 -1,000 평생교육원 강의료 69,000      

4120 직원보수 689,000 474,000 215,000

4121 직원급여 195,000 99,000 96,000 국제교육원, 평생교육원, 식당 , 입학 195,000    

4122 직원상여금 138,000 70,000 68,000 국제교육원, 평생교육원, 식당, 입학 138,000    

4123 직원각종수당 98,000 59,000 39,000 국제교육원, 평생교육원, 식당. 입학 97,000      

사례발표 수당 등 1,000        

4124 직원법정부담금 227,000 216,000 11,000 사학연금 156,000    

국민연금 3,600        

건강보험 66,000      

산재.고용보험 1,400        

4125 임시직인건비 30,000 30,000 0 임시직 인건비 30,000      

4126 노임 1,000 0 1,000 일용직 노임 1,000        

4200 관리운영비 949,000 815,000 134,000

4210 시설관리비 88,000 45,000 43,000

4211 건축물관리비 55,000 20,000 35,000 생활관 지붕벽면 방수공사 20,000      

생활관 화장실 등 시설 보수 21,000      

생활관 집기 수리, 식당 배관수리 외 14,000      

산출근거
증감액
(A-B)

과       목 2019년 본예산
(A)

2018년 추경예산
(B)



(단위: 천원)

관 항 목
산출근거

증감액
(A-B)

과       목 2019년 본예산
(A)

2018년 추경예산
(B)

4212 장비관리비 26,000 18,000 8,000 증명서발급기 유지보수 2,640        

생활관 물탱크 교체 12,000      

식당 및 생활관 정수기 관리 외 11,360      

4216 보험료 1,000 1,000 0 식당 가스배상 및 생산물배상 보험료 1,000        

4219 기타시설관리비 6,000 6,000 0 생활관 CCTV, 미화용품 등 3,720        

식당 방제 서비스 이용 2,280        

4220 일반관리비 90,000 76,000 14,000

4221 여비교통비 7,000 8,000 -1,000 입학홍보, 출장, 교통비 등 2,000        

각국선교연구원 출장 여비 등 5,000        

4222 차량유지비 0 1,000 -1,000

4223 소모품비 5,000 5,000 0 생활관 침구류, 행정소모품, 기타 1,070        

식당 그릇 구입 외 각종 소모품 3,930        

4224 인쇄출판비 34,000 31,000 3,000 신학연구소 13,850      

각국선교연구원 학술지 5,500        

국제교육원 영문브로슈어 외 14,650      

4225 난방비 11,000 18,000 -7,000 생활관 난방비 9,400        

식당 난방비 1,600        

4226 전기수도료 20,000 0 20,000 생활관 전기수도료 20,000      

4227 통신비 10,000 10,000 0 생활관 전용회선비 5,400        

신학저널 회원교 발송 1,500        

홍보용 안내문 우편 발송 외 3,100        

4228 제세공과금 1,000 1,000 0 입학관련 협회비 외 1,000        

4229 지급수수료 2,000 2,000 0 금융결재수수료 외 2,000        

4230 운영비 771,000 694,000 77,000

4231 복리후생비 2,000 2,000 0 식당 위생복, 모자 외 1,500        

각국선교연구원 복리후생비 500           

4232 교육훈련비 1,000 1,000 0 학점은행제, 영양사, 조리사 교육훈련비 1,000        

4233 일반용역비 363,000 387,000 -24,000 미화, 경비, 조리원 등 용역비 360,000    

생활관 소독비 1,500        

랜 케이블 공사 외 1,500        

4234 업무추진비 4,000 3,000 1,000 각국선교연구원 2,000        



(단위: 천원)

관 항 목
산출근거

증감액
(A-B)

과       목 2019년 본예산
(A)

2018년 추경예산
(B)

모금 관련 2,000        

4235 홍보비 264,000 153,000 111,000 주파수 광고 7,200        

홍보사진 촬영 2,000        

홍보용 기념품 제작 8,500        

입학홍보 112,043    

대학원 입학홍보 50,000      

기타 홍보비 84,257      

4236 회의비 1,000 1,000 0 입학, 위원회 회의비 1,000        

4237 행사비 15,000 10,000 5,000 선교대회 및 포럼, 평생교육원 수료식 15,000      

4238 선교비 103,000 107,000 -4,000 해외교회 개척비 및 동문교회 후원 103,000    

4239 기타운영비 18,000 30,000 -12,000 학점은행제 평가신청 수수료 등 2,000        

출판부 단행본 출판 등 16,000      

4300 연구학생경비 2,918,000 3,027,000 -109,000

4310 연구비 41,000 39,000 2,000

4311 연구비 12,000 10,000 2,000 신학연구소 연구지원비 외 12,000      

4312 연구관리비 29,000 29,000 0 신학연구소 격주례신학연구회, 논문심사비 등 13,000      

교육연구소 연구지원비 6,000        

ACTS목회연구소 10,000      

4320 학생경비 2,804,000 2,909,000 -105,000

4321 교외장학금 2,353,000 2,600,000 -247,000 국가장학금 1,940,000 

지정장학금 71,980      

대학원 지정장학금 외 54,020      

국제교육원 장학금 287,000    

4322 교내장학금 208,000 65,000 143,000 근로장학금 47,980      

국제교육원 장학금 148,000    

평생교육원 장학금 외 12,020      

4324 논문심사료 10,000 12,000 -2,000 석사 및 박사과정 논문심사료 10,000      

4325 학생지원비 18,000 32,000 -14,000 국제교육원 포럼, 신입생OT, 신앙수련회 등 9,240        

생활관 행사, 임원 수련회 등 3,500        

각국선교연구원 학생지원, 선교국 지원 등 5,260        

4329 기타학생경비 215,000 200,000 15,000 식당 부식, 가스비 182,500    



(단위: 천원)

관 항 목
산출근거

증감액
(A-B)

과       목 2019년 본예산
(A)

2018년 추경예산
(B)

까페 물품 24,000      

성경고사, 생활관 소방훈련 등 8,500        

4330 입시관리비 73,000 79,000 -6,000

4331 입시수당 23,000 22,000 1,000 대학 신입, 편입 등 전형수당 13,720      

대학원 및 국제교육원 전형수당 9,280        

4332 입시경비 50,000 57,000 -7,000 대학 입시경비 34,126      

대학원 및 국제교육원 입시경비 15,874      

4600 예비비 0 0 0

4610 예비비 0 0 0

4611 예비비 0 0 0

1200 투자와기타자산지출 100,000 170,000 -70,000

1260 임의기금적립 100,000 170,000 -70,000

1262 임의연구기금적립 0 10,000 -10,000

1263 임의건축기금적립 0 40,000 -40,000

1264 임의장학기금적립 0 40,000 -40,000

1266 임의특정목적기금적립 100,000 80,000 20,000 선교기금, 발전기금, 기타 기금 등 적립 100,000    

1300 고정자산매입지출 31,000 44,000 -13,000

1310 유형고정자산매입지출 31,000 44,000 -13,000

1314 기계기구매입비 12,000 26,000 -14,000 식당 냉온풍기 구입 5,000        

생활관, 식당, 까페 기기 구입 7,000        

1315 집기비품매입비 4,000 2,000 2,000 신학연구소, 선교실 등 집기비품 4,000        

1317 도서구입비 15,000 16,000 -1,000 국제교육원 교재 14,000      

학점인정 평가 교재 외 1,000        

2200 고정부채상환 33,000 31,000 2,000

2220 기타고정부채상환 33,000 31,000 2,000

2222 장기미지급금상환 33,000 31,000 2,000 기계기구구입 미지급금 상환 33,000      

20,000 20,000 0

5,160,000 5,000,000 160,000

차 기 이 월 자 금

자 금 지 출 총 계


